
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 48.156.453/0001-38
Razão Social: 48.156.453 MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/12/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/08/2025 Automática
FGTS 21/03/2025 Automática
Trabalhista Validade: 26/08/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/03/2025
Receita Municipal Validade: 02/03/2025 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 07/03/2025 15:19 de
CPF: 493.XXX.XXX-53      Nome: RODOLFO ALVES SANTOS
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 48.156.453/0001-38
Razão Social: 48.156.453 MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

Órgãos do Município de Prudentópolis

Emitido em: 07/03/2025 15:19 de
CPF: 493.XXX.XXX-53      Nome: RODOLFO ALVES SANTOS
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ACT – ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

 

 

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa MICHELE NUNES DE SOUZA 

ALMEIDA ANDRADE, inscrita no CNPJ sob o nº 48.156.453/0001-38, 

estabelecida na rua 04 n° 304, bairro santa rita, na cidade de Guanambi/BA, nos 

fornece produtos com predominância de: 

 

* materiais hidráulicos (tubos e conexões de pvc para agua fria e esgoto, bem 

como tubos especiais e mangueiras); 

* cimento; 

* portas e janelas de madeira; 

* telhas de fibrocimento; 

* chapas de madeira prensada;  

* madeira serrada; 

*pisos e revestimentos; 

 

Favorecido: Andrades Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ nº 

50077376000172, estabelecida na rua Mei Mei n° 543, bairro renascer – 

Guanambi/BA , e detém qualificação técnica para os itens e suas subfamílias 

relacionadas acima. 

 Informamos ainda que os materiais apresentaram bom desempenho 

operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada 

constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data. 

Guanambi, 22 de março de 2024 

 

 

 

 

 

 

Andrades Construtora 



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 48.156.453/0001-38
Razão

Social: MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

Endereço: RUA 04 NUMERO 304 / SANTA RITA / GUANAMBI / BA / 46430-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:06/12/2024 a 04/01/2025

Certificação Número: 2024120601286164642730

Informação obtida em 09/12/2024 08:37:27

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

09/12/2024, 08:37 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf;jsessionid=eyxAmHdYNcrT01OZ3QquuIG9jMp9GI_y2LNTfhWw.crjpcapllx200_si… 1/1



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  

SECRETARIA DA FAZENDA 

Emissão: 14/01/2025 14:25

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão Nº: 20250263778

RAZÃO SOCIAL

48.156.453 MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

199.604.942

CNPJ

48.156.453/0001-38

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Emitida em 14/01/2025, conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt

 Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁRIAS 
OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br



CERTIDÃO ESTADUAL
CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1º GRAU 

CERTIDÃO Nº: 00731734E

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do 
Tribunal de Justiça (https://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros dos sistemas eletrônicos de 
distribuição de processos deste Estado da Bahia, anteriores à data de 06/03/2025 , 
verifiquei NÃO CONSTAR em nome da parte abaixo indicada:

Razão Social: MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE
CNPJ: 48.156.453/0001-38
Endereço: RUA 04, 304, SANTA RITA, GUANAMBI BAHIA

Esta certidão abrange as ações ativas de falência e recuperação judicial e 
extrajudicial, em que a pessoa pesquisada figure no pólo passivo, para as ações de 
falência e pólo ativo, para as ações de recuperação judicial / extrajudicial, com exceção 
dos processos em segredo de justiça.

Em caso de inconformidade, entrar em contato com a Seção de Certidões - 
SEDEC através do endereço eletrônico sedec@tjba.jus.br.

Os dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a 
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatário, tendo em vista que a base 
de dados pesquisada para a emissão desta certidão não possui conexão com 
nenhuma outra base de dados de outra instituição pública ou da Receita Federal.

Esta certidão é emitida sem custas e tem validade de 30 dias, a partir da sua 
data de emissão. Após este prazo, será necessária a emissão de nova certidão.

Salvador/BA, quinta-feira, 6 de março de 2025

   

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

1



31/01/2025 14:42:05 - Portal Contribuinte

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DE EMPRESA
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E À DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO

Secretaria Municipal da Fazenda
PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 96 . - CENTRO - 46.430-000

CNPJ: 13982640000196

MUNICIPIO DE GUANAMBI

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/CPF:
INSCRIÇÃO MUNICIPAL:

NOME / RAZÃO SOCIAL:
ENDEREÇO:
MUNICIPIO / UF:

48156453000138
805572

48.156.453 MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

RUA 04, 304 -  - SANTA RITA

Guanambi / BA

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: AG4MZICNWMJ

DATA EMISSÃO:
VÁLIDO ATÉ: 02/03/2025

31/01/2025

 Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam pendências em seu nome, relativas aos tributos administrados pela(o)
Secretaria Municipal da Fazenda e inscrições em Dívida Ativa do Município junto à Procuradoria
Geral do Município.

Link3 Tecnologia Ltda

E-mail:tributos.sefaz@edu.guanambi.ba.gov.br  Site: http://www.guanambi.ba.gov.br  Telefone: (77) 34524300_

Autenticidade do documento sujeita a verificação.
Acesse:  http://guanambi-ba.link3.com.br/l3-grp/Servicos.html   para verificação.

Situação ISS: NAO ENCONTRADO consulta em: 31/01/2025 14:42:05



06/03/2025 14:53:01 - Portal Contribuinte

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DE EMPRESA
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E À DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO

Secretaria Municipal da Fazenda
PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 96 . - CENTRO - 46.430-000

CNPJ: 13982640000196

MUNICIPIO DE GUANAMBI

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/CPF:
INSCRIÇÃO MUNICIPAL:

NOME / RAZÃO SOCIAL:
ENDEREÇO:
MUNICIPIO / UF:

48156453000138
805572

48.156.453 MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

RUA 04, 304 -  - SANTA RITA

Guanambi / BA

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: AQ4OTICNWMJ

DATA EMISSÃO:
VÁLIDO ATÉ: 05/04/2025

06/03/2025

 Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam pendências em seu nome, relativas aos tributos administrados pela(o)
Secretaria Municipal da Fazenda e inscrições em Dívida Ativa do Município junto à Procuradoria
Geral do Município.

Link3 Tecnologia Ltda

E-mail:tributos.sefaz@edu.guanambi.ba.gov.br  Site: http://www.guanambi.ba.gov.br  Telefone: (77) 34524300_

Autenticidade do documento sujeita a verificação.
Acesse:  http://guanambi-ba.link3.com.br/l3-grp/Servicos.html   para verificação.

Situação ISS: NAO ENCONTRADO consulta em: 06/03/2025 14:53:01



15/01/2025 14:26:58 - Portal Contribuinte

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DE EMPRESA
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E À DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO

Secretaria Municipal da Fazenda
PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 96 . - CENTRO - 46.430-000

CNPJ: 13982640000196

MUNICIPIO DE GUANAMBI

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/CPF:
INSCRIÇÃO MUNICIPAL:

NOME / RAZÃO SOCIAL:
ENDEREÇO:
MUNICIPIO / UF:

48156453000138
805572

48.156.453 MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

RUA 04, 304 -  - SANTA RITA

Guanambi / BA

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: AE2MJACNYNA

DATA EMISSÃO:
VÁLIDO ATÉ: 29/01/2025

30/12/2024

 Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam pendências em seu nome, relativas aos tributos administrados pela(o)
Secretaria Municipal da Fazenda e inscrições em Dívida Ativa do Município junto à Procuradoria
Geral do Município.

Link3 Tecnologia Ltda

E-mail:tributos.sefaz@edu.guanambi.ba.gov.br  Site: http://www.guanambi.ba.gov.br  Telefone: (77) 34524300_

Autenticidade do documento sujeita a verificação.
Acesse:  http://guanambi-ba.link3.com.br/l3-grp/Servicos.html   para verificação.

Situação ISS: NAO ENCONTRADO consulta em: 15/01/2025 14:26:58



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 48.156.453/0001-38
Razão

Social: MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

Endereço: RUA 04 NUMERO 304 / SANTA RITA / GUANAMBI / BA / 46430-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:20/02/2025 a 21/03/2025

Certificação Número: 2025022100506164642740

Informação obtida em 25/02/2025 11:46:52

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

25/02/2025, 11:47 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

01/10/2022 a 31/12/2022 48.156.453/0001-38

01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 1

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 60.000,00R$ 0,00

 ATIVO CIRCULANTE R$ 60.000,00R$ 0,00

  DISPONÍVEL R$ 60.000,00R$ 0,00

   CAIXA R$ 60.000,00R$ 0,00

    CAIXA GERAL R$ 60.000,00R$ 0,00

PASSIVO R$ 60.000,00R$ 0,00

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 60.000,00R$ 0,00

  CAPITAL SOCIAL R$ 60.000,00R$ 0,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 60.000,00R$ 0,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 60.000,00R$ 0,00

   (-) CAPITAL A INTEGRALIZAR R$ 0,00R$ 0,00

    CAPITAL A INTEGRALIZAR R$ 0,00R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
D4.D3.24.8D.06.30.C0.6A.C1.F4.0B.7C.AB.B5.FA.25.48.59.BF.DD-1, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

01/01/2023 a 31/12/2023 48.156.453/0001-38

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 2

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 45.000,00R$ 60.000,00

 ATIVO CIRCULANTE R$ 45.000,00R$ 60.000,00

  DISPONÍVEL R$ 45.000,00R$ 60.000,00

   CAIXA R$ 45.000,00R$ 60.000,00

    CAIXA GERAL R$ 45.000,00R$ 60.000,00

PASSIVO R$ 45.000,00R$ 60.000,00

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 45.000,00R$ 60.000,00

  CAPITAL SOCIAL R$ 45.000,00R$ 60.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 45.000,00R$ 60.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 45.000,00R$ 60.000,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
5A.B3.3D.EF.99.75.2A.24.64.45.9D.BB.FC.82.89.92.FA.F2.25.12-2, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
46.006.622/0001-28
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
12/04/2022

 
NOME EMPRESARIAL
DUTRA COMERCIO E SERVICOS LTDA.

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
DUTRA INFORMATICA

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
ROD BR CENTO E UM

NÚMERO
550

COMPLEMENTO
KM 70 GALPAO NX3

 
CEP
50.790-640

BAIRRO/DISTRITO
CURADO

MUNICÍPIO
RECIFE

UF
PE

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
AMINTASMG@GMAIL.COM

TELEFONE
(81) 9800-7163

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
12/04/2022

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 07/10/2024 às 18:01:27 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

07/10/2024, 18:02 about:blank

about:blank 1/1



 CONSTRUGOV COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA

DECLARAÇÃO DE BOM FORNECIMENTO

AQUILA  ESTEFANE LIMA DA SILVA,  (CONSTRUGOV  COMPRAS GOVERNAMENTAIS  LTDA)  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  43.994.088/0001-17,
estabelecida na RUA 04 N° 304, LOTEAMENTO SANTA RITA – SALA B, CEP 46.430-000, na cidade de Guanambi, Bahia,, apresenta DECLARAÇÃO que MICHELE
NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE  CNPJ  48.156.453/0001-38, estabelecida na R 04  NUM 304, SANTA RITA, CEP 46430000 GUANAMBI BA, pessoa
jurídica de direito privado, nos forneceu produtos diversos Equipamentos) como Ar Condicionado, Fogões, freezer vários outros itens de Utilidade Domestica e
equipamentos duversos e nada temos que os desabone, tanto nos quantitativos comercializadas e entregues como em suas qualidades combinadas e garantia
oferecida.

ALGUMAS QUANTIDADES :

 MÁQUINA LAVADORA                        6 UN
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 20 UN
AR CONDICIONADO 25 UN                
REFRIGERADOR DOMÉSTICO                  3 UN         
FILTRO DE AGUA INDUSTRIAL 12 UN
FORNO INDUSTRIAL               3 UN          
BATEDEIRA INDUSTRIAL 10 UN
BALANÇA ELETRONICA (VARIOS MOD) 80 UN
REFRESQUEIRA 6 UN

Guanambi BA,  24 DE agosto DE 2023

AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILVA
RUA 04 N° 304, LOTEAMENTO SANTA RITA – SALA B, CEP 46.430-000, na cidade de Guanambi, Bahia



 ANDRADES  CONSTRUTORA
E INCORPORADORA LTDA

CAPACIDADE TÉCNICA     

ANDRADES CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA tel 077 992090532 inscrita no CNPJ sob o nº 50.077.376/0001-
72, estabelecida na RUA MEMEI 543 LOT RENASCER CEP 46.430-000, na cidade de Guanambi, Bahia,  DECLARA Compras da
empresa MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE  CNPJ  48.156.453/0001-38, estabelecida na R 04  NUM 304, SANTA
RITA, CEP 46430000 GUANAMBI BA, pessoa jurídica de direito privado, produtos diversos da ÁREA CONSTRUÇÃO em quantidades
diversas, e nada que os desabone tanto nas quantidades quanto na qualidade e nos prazos entregas e garantia. 

Material: Madeiras diversas, Compensado, Portas, Tubos PVC fins esgoto, Piso ceramico, Cimento portland, Fechaduras
e dobradiças em várias especificações, quantidades e recebemos no tempo certo tanto no quantitativo quanto na qualidade
comprada, por ex.

-TELHA FIBROCIMENTO MULTILIT            3.000 UN
- CUMEEIRA FIBROCIM MULTILIT              1.200 UN
- REVEST PORCELANATO DELTA              2.950 M2

Guanambi, 14 DE AGOSTO de 2024

ANDRADES CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA



 ANDRADES  CONSTRUTORA
E INCORPORADORA LTDA

CAPACIDADE TÉCNICA     

ANDRADES CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA tel 077 992090532 inscrita no CNPJ sob o nº 50.077.376/0001-
72, estabelecida na RUA MEMEI 543 LOT RENASCER CEP 46.430-000, na cidade de Guanambi, Bahia,  DECLARA Compras da
empresa MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE  CNPJ  48.156.453/0001-38, estabelecida na R 04  NUM 304, SANTA
RITA, CEP 46430000 GUANAMBI BA, pessoa jurídica de direito privado, produtos diversos da ÁREA HOSPITALAR em quantidades
diversas, e nada que os desabone tanto nas quantidades quanto na qualidade e nos prazos entregas e garantia. 

Material: CADEIRA DE RODAS, AVENTAL CIRURGICO, LUVAS CIRURGICAS, BICICLETA ERGOMETRICA E
CARDIACA, AUTOCLAVE AUTOMAT, OXIMETRO, MACA HOSPITALAR DENTRE OUTROS.

Guanambi, 28 DE AGOSTO de 2024

ANDRADES CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA



 ANDRADES  CONSTRUTORA
E INCORPORADORA LTDA

CAPACIDADE TÉCNICA     

ANDRADES CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA tel 077 992090532 inscrita no CNPJ sob o nº 50.077.376/0001-
72, estabelecida na RUA MEMEI 543 LOT RENASCER CEP 46.430-000, na cidade de Guanambi, Bahia,  DECLARA Compras da
empresa MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE  CNPJ  48.156.453/0001-38, estabelecida na R 04  NUM 304, SANTA
RITA, CEP 46430000 GUANAMBI BA, pessoa jurídica de direito privado, produtos diversos da ÁREA CONSTRUÇÃO em quantidades
diversas, e nada que os desabone tanto nas quantidades quanto na qualidade e nos prazos entregas e garantia. 

Material:  Utilidades  domesticas  em  várias  especificações,  quantidades  e  recebemos  no  tempo  certo  tanto  no
quantitativo quanto na qualidade comprada, por ex.

-FOGÃO GÁS 15 UN 
-PURIFIVADOR AGUA     20 UN
-FORNO MICROONDAS            10 UN
-BEBEDOURO AGUA           3 UN

Guanambi, 30 de OUTUBRO de 2024

ANDRADES CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
48.156.453/0001-38
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
01/10/2022

 
NOME EMPRESARIAL
48.156.453 MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R 04

NÚMERO
304

COMPLEMENTO
********

 
CEP
46.430-000

BAIRRO/DISTRITO
SANTA RITA

MUNICÍPIO
GUANAMBI

UF
BA

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
FAMILIAAMW@GMAIL.COM

TELEFONE
(77) 8116-5011

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
01/10/2022

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 14/01/2025 às 14:19:47 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

14/01/2025, 14:19 about:blank

about:blank 1/1



Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Empresário(a)

Nome Civil CPF
MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE 027.471.415-94

CNPJ Data de Abertura
48.156.453/0001-38 01/10/2022

Nome Empresarial
48.156.453 MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

Capital Social
60.000,00

Situação Cadastral Vigente Data da Situação Cadastral
ATIVA 01/10/2022

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número
46430-000 RUA 04 304

Bairro Munícipio UF
SANTA RITA GUANAMBI BA

Situação Atual
Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI
Período Início Fim
1º período 01/10/2022 -

Atividades

Forma de Atuação
Internet, Televenda

Ocupação Principal
Comerciante independente de materiais de construção em geral

Atividade Principal (CNAE)
4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE)
Comerciante independente de produtos de 
limpeza

4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes 
domissanitários

Comerciante independente de móveis 4754-7/01 - Comércio varejista de móveis
Comerciante independente de equipamentos 
para escritório 4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

Instalador(a) de sistema de prevenção contra 
incêndio, independente 4322-3/03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio

Comerciante independente de cosméticos e 
artigos de perfumaria

4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de 
perfumaria e de higiene pessoal

Comerciante independente de equipamentos 
de telefonia e comunicação

4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de 
telefonia e comunicação



Comerciante independente de bebidas 4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas
Comerciante independente de artigos de 
armarinho 4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

Comerciante independente de peças e 
acessórios para aparelhos eletroeletrônicos 
para uso doméstico

4757-1/00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios 
para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto 
informática e comunicação

Comerciante independente de produtos de 
higiene pessoal

4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de 
perfumaria e de higiene pessoal

Comerciante independente de equipamentos 
e suprimentos de informática

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e 
suprimentos de informática

Instalador(a) de equipamentos de segurança 
domiciliar e empresarial, sem prestação de 
serviços de vigilância e segurança, 
independente

4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica

Comerciante independente de 
eletrodomésticos e equipamentos de áudio e 
vídeo

4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e 
equipamentos de áudio e vídeo



Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições
ao uso de espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades
para fins de verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o
não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o
cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual.
A sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: .https://mei.receita.economia.gov.br/certificado
Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro
e da Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://mei.receita.economia.gov.br/certificado


CERTIDÃO ESTADUAL
CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1º GRAU 

CERTIDÃO Nº: 00667522E

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do 
Tribunal de Justiça (https://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros dos sistemas eletrônicos de 
distribuição de processos deste Estado da Bahia, anteriores à data de 06/01/2025 , 
verifiquei NÃO CONSTAR em nome da parte abaixo indicada:

Razão Social: MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE
CNPJ: 48.156.453/0001-38
Endereço: RUA 04, 304, SANTA RITA, GUANAMBI BAHIA

Esta certidão abrange as ações ativas de falência e recuperação judicial e 
extrajudicial, em que a pessoa pesquisada figure no pólo passivo, para as ações de 
falência e pólo ativo, para as ações de recuperação judicial / extrajudicial, com exceção 
dos processos em segredo de justiça.

Em caso de inconformidade, entrar em contato com a Seção de Certidões - 
SEDEC através do endereço eletrônico sedec@tjba.jus.br.

Os dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a 
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatário, tendo em vista que a base 
de dados pesquisada para a emissão desta certidão não possui conexão com 
nenhuma outra base de dados de outra instituição pública ou da Receita Federal.

Esta certidão é emitida sem custas e tem validade de 30 dias, a partir da sua 
data de emissão. Após este prazo, será necessária a emissão de nova certidão.

Salvador/BA, segunda-feira, 6 de janeiro de 2025

   

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

1



CERTIDÃO ESTADUAL
CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1º GRAU 

CERTIDÃO Nº: 00620522E

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do 
Tribunal de Justiça (https://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros dos sistemas eletrônicos de 
distribuição de processos deste Estado da Bahia, anteriores à data de 06/11/2024 , 
verifiquei NÃO CONSTAR em nome da parte abaixo indicada:

Razão Social: MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE
CNPJ: 48.156.453/0001-38
Endereço: RUA 04, 304, SANTA RITA, GUANAMBI BAHIA

Esta certidão abrange as ações ativas de falência e recuperação judicial e 
extrajudicial, em que a pessoa pesquisada figure no pólo passivo, para as ações de 
falência e pólo ativo, para as ações de recuperação judicial / extrajudicial, com exceção 
dos processos em segredo de justiça.

Em caso de inconformidade, entrar em contato com a Seção de Certidões - 
SEDEC através do endereço eletrônico sedec@tjba.jus.br.

Os dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a 
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatário, tendo em vista que a base 
de dados pesquisada para a emissão desta certidão não possui conexão com 
nenhuma outra base de dados de outra instituição pública ou da Receita Federal.

Esta certidão é emitida sem custas e tem validade de 30 dias, a partir da sua 
data de emissão. Após este prazo, será necessária a emissão de nova certidão.

Salvador/BA, quarta-feira, 6 de novembro de 2024

   

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

1



CERTIDÃO ESTADUAL
CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1º GRAU 

CERTIDÃO Nº: 00607298E

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do 
Tribunal de Justiça (https://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros dos sistemas eletrônicos de 
distribuição de processos deste Estado da Bahia, anteriores à data de 22/10/2024 , 
verifiquei NÃO CONSTAR em nome da parte abaixo indicada:

Razão Social: MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE
CNPJ: 48.156.453/0001-38
Endereço: RUA 04, 304, SANTA RITA, GUANAMBI BAHIA

Esta certidão abrange as ações ativas de falência e recuperação judicial e 
extrajudicial, em que a pessoa pesquisada figure no pólo passivo, para as ações de 
falência e pólo ativo, para as ações de recuperação judicial / extrajudicial, com exceção 
dos processos em segredo de justiça.

Em caso de inconformidade, entrar em contato com a Seção de Certidões - 
SEDEC através do endereço eletrônico sedec@tjba.jus.br.

Os dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a 
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatário, tendo em vista que a base 
de dados pesquisada para a emissão desta certidão não possui conexão com 
nenhuma outra base de dados de outra instituição pública ou da Receita Federal.

Esta certidão é emitida sem custas e tem validade de 30 dias, a partir da sua 
data de emissão. Após este prazo, será necessária a emissão de nova certidão.

Salvador/BA, terça-feira, 22 de outubro de 2024

   

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

1



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: DUTRA COMERCIO E SERVICOS LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 46.006.622/0001-28
Certidão nº: 68679751/2024
Expedição: 07/10/2024, às 17:36:29
Validade: 05/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que DUTRA COMERCIO E SERVICOS LTDA. (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 46.006.622/0001-28, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: DUTRA COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 46.006.622/0001-28 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:01:56 do dia 02/09/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 01/03/2025.
Código de controle da certidão: 75E9.5981.12C2.9143
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: 48.156.453 MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE
CNPJ: 48.156.453/0001-38 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:34:02 do dia 06/01/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 05/07/2025.
Código de controle da certidão: F7C1.3BF5.4429.018F
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



04/12/2024 13:43:33 - Portal Contribuinte

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DE EMPRESA
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E À DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO

Secretaria Municipal da Fazenda
PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 96 . - CENTRO - 46.430-000

CNPJ: 13982640000196

MUNICIPIO DE GUANAMBI

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/CPF:
INSCRIÇÃO MUNICIPAL:

NOME / RAZÃO SOCIAL:
ENDEREÇO:
MUNICIPIO / UF:

48156453000138
805572

48.156.453 MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

RUA 04, 304 -  - SANTA RITA

Guanambi / BA

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: AI3MJACNYNA

DATA EMISSÃO:
VÁLIDO ATÉ: 29/12/2024

29/11/2024

 Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam pendências em seu nome, relativas aos tributos administrados pela(o)
Secretaria Municipal da Fazenda e inscrições em Dívida Ativa do Município junto à Procuradoria
Geral do Município.

Link3 Tecnologia Ltda

E-mail:tributos.sefaz@edu.guanambi.ba.gov.br  Site: http://www.guanambi.ba.gov.br  Telefone: (77) 34524300_

Autenticidade do documento sujeita a verificação.
Acesse:  http://guanambi-ba.link3.com.br/l3-grp/Servicos.html   para verificação.

Situação ISS: NAO ENCONTRADO consulta em: 04/12/2024 13:43:33



22/10/2024 17:15:38 - Portal Contribuinte

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DE EMPRESA
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E À DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO

Secretaria Municipal da Fazenda
PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 96 . - CENTRO - 46.430-000

CNPJ: 13982640000196

MUNICIPIO DE GUANAMBI
ESTADO DA BAHIA

CNPJ/CPF:
INSCRIÇÃO MUNICIPAL:

NOME / RAZÃO SOCIAL:
ENDEREÇO:
MUNICIPIO / UF:

48156453000138
805572

48.156.453 MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

RUA 04, 304 -  - SANTA RITA

Guanambi / BA

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: AY5MJACNYNA

DATA EMISSÃO:
VÁLIDO ATÉ: 21/11/2024

22/10/2024

 Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam pendências em seu nome, relativas aos tributos administrados pela(o)
Secretaria Municipal da Fazenda e inscrições em Dívida Ativa do Município junto à Procuradoria
Geral do Município.

Link3 Tecnologia Ltda

E-mail:tributos.sefaz@edu.guanambi.ba.gov.br  Site: http://www.guanambi.ba.gov.br  Telefone: (77) 34524300_

Autenticidade do documento sujeita a verificação.
Acesse:  http://guanambi-ba.link3.com.br/l3-grp/Servicos.html   para verificação.

Situação ISS: NAO ENCONTRADO consulta em: 22/10/2024 17:15:38





Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 48.156.453/0001-38
Razão

Social: MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

Endereço: RUA 04 NUMERO 304 / SANTA RITA / GUANAMBI / BA / 46430-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:10/10/2024 a 08/11/2024

Certificação Número: 2024101007076164642706

Informação obtida em 22/10/2024 17:03:18

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

22/10/2024, 17:03 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 1/1



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 48.156.453/0001-38
Razão

Social: MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

Endereço: RUA 04 NUMERO 304 / SANTA RITA / GUANAMBI / BA / 46430-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:25/12/2024 a 23/01/2025

Certificação Número: 2024122501046164642790

Informação obtida em 06/01/2025 11:36:27

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

06/01/2025, 11:36 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf;jsessionid=E-cIi4WB-XBRHC4eME8Uo_WklQNgjX4YzWzJPvuS.crjpcapllx204_si… 1/1



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 48.156.453/0001-38
Razão

Social: MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

Endereço: RUA 04 NUMERO 304 / SANTA RITA / GUANAMBI / BA / 46430-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:10/10/2024 a 08/11/2024

Certificação Número: 2024101007076164642706

Informação obtida em 24/10/2024 15:36:23

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

24/10/2024, 15:36 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 46.006.622/0001-28
Razão

Social: DUTRA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Endereço: R ELADIO RAMOS 154 APT 202 / IMBIRIBEIRA / RECIFE / PE / 51030-765

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:20/09/2024 a 19/10/2024

Certificação Número: 2024092021536088564690

Informação obtida em 07/10/2024 17:05:00

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

07/10/2024, 17:06 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1









DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

01/01/2023 a 31/12/2023 48.156.453/0001-38

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 2

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 (-) VENDA DE PRODUTOS R$ (0,00)R$ (0,00)

(-) LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ (0,00)R$ (0,00)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
5A.B3.3D.EF.99.75.2A.24.64.45.9D.BB.FC.82.89.92.FA.F2.25.12-2, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

01/01/2023 a 31/12/2023 48.156.453/0001-38

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 2

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 (-) VENDA DE PRODUTOS R$ (0,00)R$ (0,00)

(-) LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ (0,00)R$ (0,00)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
5A.B3.3D.EF.99.75.2A.24.64.45.9D.BB.FC.82.89.92.FA.F2.25.12-2, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.



LIVRO DIÁRIO

Número de Ordem do Livro:

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ: 2

MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

01/01/2023 a 31/12/2023 48.156.453/0001-38

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023Período Selecionado:

Data Nº do LançamentoNº da Conta Nome da Conta Centro de Custo D/CHistórico Valor

29/12/2023 35 CAIXA GERAL C REF CAPITAL SOCIAL NESSA DATA R$ 15.000,00

29/12/2023 3245 CAPITAL SOCIAL D REF CAPITAL SOCIAL NESSA DATA R$ 15.000,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped Versão 10.2.1 do Visualizador Página 1 de 1



Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Empresário(a)

Nome Civil CPF
MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE 027.471.415-94

CNPJ Data de Abertura
48.156.453/0001-38 01/10/2022

Nome Empresarial
48.156.453 MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

Capital Social
60.000,00

Situação Cadastral Vigente Data da Situação Cadastral
ATIVA 01/10/2022

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número
46430-000 RUA 04 304

Bairro Munícipio UF
SANTA RITA GUANAMBI BA

Situação Atual
Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI
Período Início Fim
1º período 01/10/2022 -

Atividades

Forma de Atuação
Internet, Televenda

Ocupação Principal
Comerciante independente de materiais de construção em geral

Atividade Principal (CNAE)
4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE)
Comerciante independente de produtos de 
limpeza

4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes 
domissanitários

Comerciante independente de móveis 4754-7/01 - Comércio varejista de móveis
Comerciante independente de equipamentos 
para escritório 4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

Instalador(a) de sistema de prevenção contra 
incêndio, independente 4322-3/03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio

Comerciante independente de cosméticos e 
artigos de perfumaria

4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de 
perfumaria e de higiene pessoal

Comerciante independente de equipamentos 
de telefonia e comunicação

4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de 
telefonia e comunicação



Comerciante independente de bebidas 4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas
Comerciante independente de artigos de 
armarinho 4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

Comerciante independente de peças e 
acessórios para aparelhos eletroeletrônicos 
para uso doméstico

4757-1/00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios 
para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto 
informática e comunicação

Comerciante independente de produtos de 
higiene pessoal

4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de 
perfumaria e de higiene pessoal

Comerciante independente de equipamentos 
e suprimentos de informática

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e 
suprimentos de informática

Instalador(a) de equipamentos de segurança 
domiciliar e empresarial, sem prestação de 
serviços de vigilância e segurança, 
independente

4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica

Comerciante independente de 
eletrodomésticos e equipamentos de áudio e 
vídeo

4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e 
equipamentos de áudio e vídeo



Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições
ao uso de espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades
para fins de verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o
não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o
cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual.
A sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: .https://mei.receita.economia.gov.br/certificado
Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro
e da Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://mei.receita.economia.gov.br/certificado














IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

48.156.453/0001-38

01/10/2022 a 31/12/2022

MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

Versão: 10.2.1SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário  1

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

D4.D3.24.8D.06.30.C0.6A.C1.F4.0B.7C.AB.B5.FA.25.48.59.BF.DD

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO
CERTIFICADO VALIDADE RESPONSÁVEL

LEGAL

Contador 03425102583 AGNO SANTOS
PEREIRA:03425102583

536094969437488793
5

08/04/2024 a
08/04/2025 Não

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 48156453000138

48 156 453 MICHELE
NUNES DE SOUZA

ALMEIDA
ANDRADE:48156453000

492361691960527828
5

29/11/2023 a
28/11/2024 Sim

NÚMERO DO RECIBO:

D4.D3.24.8D.06.30.C0.6A.C1.F4.0B.7C.
AB.B5.FA.25.48.59.BF.DD-1 em às09/09/2024 17:41:10

D3.51.C1.8A.55.83.74.8F
1D.B4.0F.3B.20.0A.0C.15

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo nos termos do Decreto nº 9.555/2018, dispensando-se qualquer outra forma
de autenticação. Este recibo comprova a autenticação.



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

48.156.453/0001-38

01/01/2023 a 31/12/2023

MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

Versão: 10.2.1SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário  2

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

5A.B3.3D.EF.99.75.2A.24.64.45.9D.BB.FC.82.89.92.FA.F2.25.12

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO
CERTIFICADO VALIDADE RESPONSÁVEL

LEGAL

Contador 03425102583 AGNO SANTOS
PEREIRA:03425102583

536094969437488793
5

08/04/2024 a
08/04/2025 Não

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 48156453000138

48 156 453 MICHELE
NUNES DE SOUZA

ALMEIDA
ANDRADE:48156453000

492361691960527828
5

29/11/2023 a
28/11/2024 Sim

NÚMERO DO RECIBO:

5A.B3.3D.EF.99.75.2A.24.64.45.9D.BB.
FC.82.89.92.FA.F2.25.12-2 em às09/09/2024 17:52:24

59.A2.29.27.7A.0F.A7.A4
70.EC.7B.CB.6E.F2.85.16

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo nos termos do Decreto nº 9.555/2018, dispensando-se qualquer outra forma
de autenticação. Este recibo comprova a autenticação.



11/09/2024 10:55:26 - EDEVANDO BARBOSA DOS SANTOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DE EMPRESA
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E À DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO

Secretaria Municipal da Fazenda
PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 96 . - CENTRO - 46.430-000

CNPJ: 13982640000196

MUNICIPIO DE GUANAMBI
ESTADO DA BAHIA

CNPJ/CPF:
INSCRIÇÃO MUNICIPAL:

NOME / RAZÃO SOCIAL:
ENDEREÇO:
MUNICIPIO / UF:

48156453000138
805572

48.156.453 MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

RUA 04, 304 - null - SANTA RITA

Guanambi / BA

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: AMZMJACNYNA

DATA EMISSÃO:
VÁLIDO ATÉ: 11/10/2024

11/09/2024

 Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam pendências em seu nome, relativas aos tributos administrados pela(o)
Secretaria Municipal da Fazenda e inscrições em Dívida Ativa do Município junto à Procuradoria
Geral do Município.

Link3 Tecnologia Ltda

E-mail:tributos.sefaz@edu.guanambi.ba.gov.br  Site: http://www.guanambi.ba.gov.br  Telefone: (77) 34524300_

Autenticidade do documento sujeita a verificação.
Acesse:  http://guanambi-ba.link3.com.br/l3-grp/Servicos.html   para verificação.

Situação ISS: NAO ENCONTRADO consulta em: 11/09/2024 10:55:25





TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

01/01/2023 a 31/12/2023 48.156.453/0001-38

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 2

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

NIRE

CNPJ 48.156.453/0001-38

Número de Ordem 2

Natureza do Livro Livro Diário

Município GUANAMBI

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

01/10/2022

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2023

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

163

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE

Natureza do Livro Livro Diário

Número de ordem 2

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

163

Data de inicio 01/01/2023

Data de término 31/12/2023

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
5A.B3.3D.EF.99.75.2A.24.64.45.9D.BB.FC.82.89.92.FA.F2.25.12-2, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.






